



PRENUMERATA

kwartalna:

w kraju 15 złotych;
za granicą 20 złotych;Numer pojedynczy
20 groszy.Konto pocztowe czekowe
Nr. 730.

MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

OGŁOSZENIA:

Cena za wiersz 1 m/m. szpalty
redakcyjnej po tekście 60 groszy.
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty
ogłoszeniowej 55 gr.Tabelaryczne i cyfrowe 90 gr.
Drobne ogłoszenia 17 groszy za
wyraz.Każde ogłoszenie najmniej
1 złoty.Za terminowy druk ogłoszeń
Wydawnictwo nie odpowiada.
Osobom i firmom prywatnym
kredytu na ogłoszenia i prenu-
meratę Wydawnictwo nie
udziela.

Dyrekcja Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12—2 pp. Dyrekcja otwarta od 9—3 pp. Tel. działu red. 44-05. Tel. działu handlowego 44—50. Tel. prenumeraty i rachuby 44-42. Tel. eksp. 25-28. Kasa czynna od g. 8 i pół r. do 1 pp., w soboty do godz. 12.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 21. Zarządzenie o nadaniu Złotego
Krzyża Zasługi.Poz. 22. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego
Krzyża Zasługi.Poz. 23. Zarządzenie o nadaniu Bronzowego
Krzyża Zasługi.

Ustawa z dnia 30 grudnia 1929 r., zmieniająca niektóre postanowienia rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 12 marca 1928 r. o przedłużeniu mocy obowiązującej i uzupełnieniu ustawy z dnia 1 kwietnia 1925 r. w sprawie wymiaru i poboru państwowego podatku od nieruchomości w gminach miejskich oraz od niektórych budynków w gminach wiejskich. (Przedruk z Dz. U. R. Z. z dnia 16 stycznia 1930 r., Nr. 2, poz. 6).

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

21.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 458) nadaję

po raz pierwszy

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

pp.: Henrykowi Bohdanowi Anderszewskiemu, handlowcowi w Warszawie, — Mieczysławowi Birnbaumowi, dziennikarzowi w Warszawie, — Józefowi Głowackiemu w Poznaniu, — dr. Zygmunta Głowackiemu, wyższemu radcy krajowemu w Starostwie Krajowym w Poznaniu, — Januarjuszowi Gościmskiemu, rolnikowi w Warszawie, — Julianowi Ginsbertowi, przemysłowcowi w Warszawie, — Emilowi Heniszowi, zastępcy naczelnika wydziału w Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Gdańsku, — Kazimierzowi Jesionkowi, nadzorcy sądowemu w Poznaniu, — Stefanowi Krzaczynskiemu, bankowcowi w Warszawie, — Januszowi Lubicz - Delinikajtisowi, dziennikarzowi w Paryżu, — Aleksandrowi Maciejowskiemu, handlowcowi w Warszawie, — Stanisławowi Modzelewskiemu, sekretarzowi Związku Inwalidów Rzeczypospolitej w Warszawie, — dr. Tadeuszowi Michałowi Nitmanowi, prezesa Zarządu Głównego Legji Inwalidów w Warszawie, — Henrykowi Połońskiemu w Warszawie, — Henrykowi Rudowskiemu, prawnikowi w Warszawie, — Cyrylowi Strzelczykowi, kupcowi w Katowicach, — Sylwestrowi Strzelczyk - Wysocikiem, kierownikowi Zakładów Graficznych w Warszawie, — Władysławowi Śmigiewiczowi, kontrolerowi Urzędu Pocztowo - Telegraficznego w Wilnie, — wszystkim za zasługi na polu pracy narodowej i społecznej;

pp.: Franciszkowi Bocianowi, handlowcowi, sekretarzowi Centralnego Związku Osadników w Warszawie, — inż. Jerzemu Budzyńskiemu, zastępcy kierownika Oddziału II inż. Magistratu m. st. Warszawy, — Aleksandrowi Cieśllickiemu, kupcowi w Poznaniu, — Zygmunta Jakowickiemu, prokurentowi Oddziału Państwowego Ban-

ku Rolnego w Pińsku, — dr. Eugenjuszowi Piestrzyńskiemu, dyrektorowi departamentu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, — dr. Stefanowi Truchimowi, kierownikowi Centralnej Biblioteki Kuratorium Okręgu Szkolnego w Poznaniu, — dr. Karolowi Zabłockiemu we Włocławku, — wszystkim za zasługi na polu pracy społecznej;

pp.: Wincentemu Daremniakowi, urzędnikowi w Warszawie, — Zofji Mikickiej w Poznaniu, — Michałowi Szmigierze w Warszawie, — Józefowi Wójcickiemu, dyrektorowi Towarzystwa Eksploatacji Terenów w Warszawie, — wszystkim za zasługi na polu pracy narodowej;

pp.: Stanisławowi Bobiatyńskiemu, emerytowanemu podpułkownikowi w Wilnie, za zasługi na polu organizacji wojska i pracy społecznej, — Alojzemu Galasowi, drogerzyście w Poznaniu, za zasługi w powstaniu wielkopolskim i na polu pracy narodowej, — Stefanowi Podworskemu, urzędnikowi VI st. st. w Ministerstwie Komunikacji, za zasługi na polu organizacji wojska i przysposobienia wojskowego;

po raz drugi

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

p. Antoniemu Pinakiewiczowi, staroście w Płocku, za zasługi na polu wychowania fizycznego i przysposobienia wojskowego.

Warszawa, dnia 9 listopada 1929 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Świtalski.

22.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 458) nadaję po raz
pierwszy

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

pp.: Janowi Barczewskiemu, urzędnikowi Magistratu m. Łodzi, — Czesławowi Bobolemu, urzędnikowi Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie, — Stefanowi Bońkowskemu, urzędnikowi Magistratu m. st. Warszawy, — Stanisławowi Pomian - Bukatemu, współwłaścicielowi zakładów graficznych w Warszawie, — Stanisławowi Bukowskiemu, kupcowi w Wilnie, — Władysławowi Buchnerowi, budowniczym w Grodzisku Mazowieckim, — Pawłowi Ciechanowiczowi, asesorowi w Ministerstwie Spraw Wojskowych, — Franciszkowi Denysowi, referentowi w Starostwie Grodzkiem w Łodzi, — Bronisławowi Dorobczyńskiemu, rolnikowi w Hołowczycach powiatu wólkowskiego, — Kazimierzowi Dublasiewiczowi, urzędnikowi Pocztowej Kasy Oszczędności w Warszawie, — Adamowi Faliszewskiemu, profesorowi Państwowej Szkoły Zawodowej Żeńskiej w Krakowie, — Wincentemu Grętkiewiczowi, sekretarzowi sejmiku w Słupcy, — Władysławowi Krzemińskiemu, urzędnikowi w Wilnie, — Kazimierzowi Kwiekowi, rolnikowi w Reducie powiatu grodzieńskiego, — Władysławowi Koterskiemu, handlowcowi w Kielcach, — Stanisławowi Kolasińskiemu, stolarzowi w Sandomierzu, — Ludwikowi Kosteckiemu, emerytowanemu porucznikowi w Radzyminie, — Józefowi Królówi, właścicielowi zakładu mechanicznego w Ciechanowie, — Mieczysławowi Królikiewiczowi, aspirantowi Policji Państwowej Województwa pomorskiego, — Edwardowi Majewskiemu, urzędnikowi VII stopnia służbowego w Ministerstwie Spraw Wojskowych, — Witoldowi Mrozińskiemu, rolnikowi, wiceprezesowi Syndykatu Rolniczego w Warszawie, — Stanisławowi Molencie, starszemu inkasentowi tramwajów miejskich w Warszawie, — Ludmile Modzelewskiej w Warszawie, — Bolesła-

wowi Spława - Neymanowi w Warszawie, — Stanisławowi Pawlukowi, wiceprezesowi Zarządu Głównego Legji Inwalidów W. P. w Warszawie, — Wilhelmowi Perkowskiemu, naczelnikowi kancelarii w Okręgowym Urzędzie Ziemskim w Wilnie, — Antoniemu Gustawowi Pikorowi, komisarzowi Policji Państwowej m. st. Warszawy, — Mieczysławowi Sielanko, urzędnikowi Magistratu m. Wilna, — Marji Sienkiewiczowej, starszemu rachmistrzowi w Generalnej Dyrekcji Loterji Państwowej w Warszawie, — Wincentemu Święckiemu, przedsiębiorcy budowlanemu w Warszawie, — Wacławowi Ściwarskiemu, prezesowi Koła Waszawskiego Związku Inwalidów w Warszawie, — Bronisławowi Szybowskiemu, technikowi budowlanemu w Warszawie, — Ludwikowi Szymańskiemu, rolnikowi w Sarnach - Dorotyczach powiatu sarnieńskiego, — Józefowi Eugenjuszowi Taniewskiemu, komisarzowi ziemskiemu, kierownikowi Powiatowego Urzędu Ziemskiego w Suwałkach, oraz Witoldowi Żarnowskiemu, asystentowi Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie, — wszystkim za zasługi na polu pracy społecznej;

pp.: Kazimierzowi Basterowi, urzędnikowi w Łodzi, — Jerzemu Denisowi-Kołyście, handlowcowi w Warszawie, — Bronisławowi Mróz-Długoszewskiemu, prezesowi Oddziału Warszawskiego Legji Inwalidów W. P. w Warszawie, — Wilhelmowi Frycowi, naczelnikowi gminy i urzędu okręgowego w Nowej Wsi, — Mieczysławowi Romualdowi Grzybowskiemu, radcy prawnemu Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, — Zenonowi Hartmanowi, inspektorowi skarbowemu w Ministerstwie Skarbu, — Janowi Kądział, dziennikarzewi-ekonomiście w Warszawie, — Szczepanowi Madysłowi, handlowcowi w Poznaniu, — Władysławowi Radziukowi, kontrolerowi rachunkowemu Dyrekcji Lasów Państwowych w Wilnie, — dr. Władysławowi Rogowskiemu, wizytatorowi szkół Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, — Grzegorzowi Stepanowi, rolnikowi w Warszawie, oraz Janowi Romanowi Wojciechowskiemu, mierniczemu przysięgiemu w Kielcach, — wszystkim za zasługi na polu pracy narodowej i społecznej;

pp.: Janowi Burkhardowi, asesorowi w Starostwie w Radzyminie, — Alfredu Karlsbadowi, inżynierowi elektrykowi w Warszawie, — Klementynie Mikulińskiej w Miętym powiatu garwolińskiego, — Jerzemu Szreniawie - Pisarskiemu, przemysłowcowi w Warszawie, — Leonardowi Zarzyckiemu, inspektorowi Pocztowej Kasy Oszczędności w Warszawie, oraz Mieczysławowi Zemojtelowi, urzędnikowi Pocztowej Kasy Oszczędności w Warszawie, — wszystkim za zasługi na polu pracy narodowej;

pp.: Stanisławowi Grondkowskemu, asesorowi Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Wilnie, za zasługi przy ratowaniu mienia państwowego w r. 1920, — Jerzemu Jasińskiemu, referendarzowi w Komisarjacie Rządu m. st. Warszawy, za zasługi w służbie państwowej oraz na polu pracy społecznej, — Romanowi Kubalakowi, buchalterowi w Łodzi, za zasługi na polu wychowania fizycznego i przysposobienia wojskowego, — Norbertowi Józefowi Lichtowi, sekretarzowi generalnemu S-ki Akc. „Polskie Runo” w Warszawie, za zasługi na polu pracy społecznej i gospodarczej, — Zygmunta Milbrandtowi, komisarzowi Kasy Chorych w Olkusz, za zasługi na polu pracy społecznej, wychowania fizycznego i przysposobienia wojskowego, Marjanowi Pawłowskiemu w Mławie, za zasługi na polu pracy narodowej i przysposobienia wojskowego, — Konradowi Tatarczykowi, rektorowi szkoły powszechnej im. Marji Kopnickiej w Katowicach, za zasługi około przyłączenia Górnego Śląska do Państwa Polskiego oraz na polu pracy społecznej, — Mieczysławowi Ustaszewskiemu, inżynierowi leśnikowi w Warszawie, za zasługi na polu organizacji wojska.

Warszawa, dnia 9 listopada 1929 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Świtalski.